Página 3 de 6
D.O.M. - Ano 2023, Edição 5156, Crato/CE, Quarta, 18 de Janeiro de 2023.

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC

EDITAL N.º 02/2023 de 18 de janeiro de 2023.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, FIXA NORMAS PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA DE PROFISSIONAIS JUNTO A SOCIEDADE ANÓNIMA DE
ÁGUA E ESGOTO DO CRATO-SAAEC/CE.

,\ SOCIEDADE ANÓNIMA Dl\ AGUA ll llSGOTO DO CRATO - SAAllC, no uso de 1uu atnbuiçõcs legais, cm

Cofüionància com inciso IX do artigo 37 da Constituição da República Fcdcr.itiva do Brasil, e allnca "~' do artigo 23 do

Est>tuto da Sociedade Anónima de Aguo e Esgoto do Crato/CE, TORNA PÚBLICO I"'" o conhecimento dos

intetmodo, A CONVOCAÇÃO DO CANDIDATO CLASSIFICADO, do edit:11 nº. 01/2021 de 08 de julho de 2021,

para manifestar seu intcrc~~c na lotação que lhe for apresentada e de ser contratado(:i), cm car:hcr temporário, nos expressos

termos do Edital, com fim especifico de atender demanda da Sociedade Anônima de Agua e Esgoto do Crato-SAAEC/CE,

seguindo a ordem de classificação.

1. DO PERIODO DA CONVOCAÇÃO:

O candidato lllil.ACION ADO ABAIXO deverá APRESENTAR-SE na Sociedade Anónima de Agua e Esgoto do Cnto•

SAA~C/CE, situ:ida na Av. Teodorico Teles, nº 30, Centro, Crato/CE, no dia 23 ds janciro dç 2023 de OB·OOh às 11 b·OOmin
e de ] l-OOh às ]6-00h, muoidos de documentos cstabekcidos no ANEXO VI do EDITAL N.0 01/2021 de 08 de julho
de 2021t declarações e outros documentos que se fizerem necessário e não descrimin2dos. A Sociccfadc An6nim:i de Agua
e Esgoto do Crato-SAAEC/CE cscl2recc que, encerrado o preenchimento das vagis e advindo vaclnci2, será rcspcitad:a a

ordem de cl:issifie2çio par.a futura convocação.

2. DO CONVOCADO.

2.1. DA FUNÇÃO: PEDREIRO.

ORD. PROTOCOLO NOME RESULTADO

07 PSS-06% 1 EMERSON DOMINGOS DOS SANTOS CLASSIFICADO

3, DA DOCUMENTAÇÃO,

3.1 O candidato CONVOCADO deverá aprcscnt2r os documentos, origin2is e cópiu rcr,rogcifiei~ consootc no

ANEXO VI, Edital N.º 01/2021 de 08 de julho de 2021, n, ,cdc da Sociedade Anónirn• de Agua e L'.sgoto do Croto-

SAAEC, localizada na Avenida Teodorico Teles N.• 30, Centro, Crato/CE, quais sejam:

a) CPF;

b) RG;
e) Título de eleitor com último comprovante de vot.tçào olJ c1:rtidã.o de quitaçao clcitoml;

d) Cartcir.l de trabalho;

e) PIS ou PASlll';

t) l)iploma/ ccttificado;

g) Comprovante de rcsídéncia - Prcfcrcncinlmcntc SAAECi

h) Duas fotos 3x4;

i) Ccrtidlo de casamento (para quem é casado);

j) Carteira de motorista (para o mgo que exige);

k) Quitação do serviço milit>r (se10 masculino);

D.O.M. -Ano 2023, Edição 5156, Crato / CE, Quarta, 18 de Janeiro de 2023.

1) Cortão de Vacin•;
m) Par> quem tem ftlhos menores de 14 anos;

m.1. Certidfo de nascimento;

m.2. Cartão de vacina;

m.3. CJ>F do ftlho(o);

m.4. Declar>çilo que está matriculo;
n) Declaraçilo de ocupação ou não cm cargo público, na adminisuaçfo federal, estadual ou municipal;

Página 4 de 6

o) Declaraçilo de bens;
Pl Declaração de que possui disponibilidade para assumir a função por tempo determinado e de csw ciente de que•

não observância desta cláusula, acarret2ra 2 su2 desclassificação do cer12me.

4. DAS DECLARAÇÕES:

4.1. MODEJ.O DECI.ARAÇ,\O DE N,\O OCUPAÇ,\O DE CARGO PÚBLICO.

DECLARAÇÃO

Eu~--------------~
port2dor(a) do RG

nº------------~ inscrito (a) no CPl' sob o oº·-------------

DECLARO para o fim específico de ingresso na Sociedade ,\nônim• de Agu, e Esgoto do Cnto • SAAEC, que, nesta

data NAO EXERÇO mgo, emprego ou função no âmbito do Serviço Público Federal, Est.tdtw ou Municipal, ou ainda

cm Autffijuias, Fundações, Empresas Públicas, Sociedade de Economia Mist.t, suos subsidiárias e sociedades controladas

direta ou indw:tamcnte pelo Poder Público, bem como não percebo proventos decorrentes de aposentadoria em cargo

ou função públiu. Por ser expressão de verd2de, firmo o presente.

Crato/CE, ___ de ______ de 2023.

As~inatura

4.2.MODELO DECLARAÇÃO DE BENS E RENDAS.

DECLARAÇÃO
Eu, ___________________ portador(•) do RG nº _____ _

inscrito(a) no CPF sob o nº declaro, sob" penas e formas d2 lei, e a quem posso intcrc,s:ir, que

até 2 data presente o meu 2ccrvo patrimonial é formodo pelos bens e rendos aboixo mencionodo.:

Dados de bens tendas Item Discriminação Valor (em RS).

2: ________________ _

4, ___________________ _

Informo que oté a presente dat.t NÃO tenho bens a Jeclor>r ( ).
Declaro que as informações oqui prestodu do verdodcirai Doto e mino• presente para que produ1.:1 seus efeitos lc~•is

Crato/CE, ___ de ______ de 2023.

Assinatun:1

D.O.M. Ano 2023, Edição 5156, Crato/CE, Quarta, 18 de Janeiro de 2023.
Página 5 de 6

4.3. MODEI.O DECI.ARAÇ,\O Dl\ DISl'ONIIIII.IDADE

DECLARAÇÃO

Eu~------------------- portodor {a) do RG
nº ______________ _ inscrito (a) no CPI' sob o nº

--------------- 011'11vé1 deste termo DECJ.ARO estor ciente de meus direitos e deveres,
decorrentes da minha contraraçilo para O caigo de _________________ n:i Sociedade

Anônima de Agua e Esgoto do Crato - SAAEC, responsabilizando-me cm especial: Pelo cumprimento totil da carga

hociri:t de 44 horas sem•n•i• e pelo cxcrdcio de minh•• funções n• loraçilo designada pela Sociedade Anônim2 de Agua

e Esgoto do Crato • SAAEC. Ress>lto csrar ciente de que o descumprimento de qu>lquer das obrig2çõcs impostas, poderi

ensejar a inst:1uraçio de processo administrativo disciplinar, culmin:mdo c:om a cxoncraçio/rcscisão do contnto íum2 do.

Por ser cxprcsd.o de vcrd:idc, firmo o presente termo.

Crato/CE, ___ de _______ de 2023.

Assinatura

Crato/CI,, 18 de janeiro de 2023.

/J\O "-...j_ c:;_,:',21.,,,--::·,:v-? \_ "" k,, --€onusd o cio J.'roccsm ;}CtcuvciS!Spfirtc.roo~AAEC
PORTARIA Nº 001 /2021 / SAAEC/PRESIDENTE

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}